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Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
Ledningsstöd och strategi 
Avdelningen för Hälsa och välfärd (RSS Dalarna) 

 

Minnesanteckningar 
Datum: 2021-08-27 
Dnr: RD21/01391 

 

 

 

 

Välfärdsrådets möte den 26 augusti 2021  

Tid: 9-12 

Plats: Teams 

 
Närvarande: Sofia Jarl Region Dalarna (ordförande), Susanne Berger Avesta, 

Crister Carlsson Region Dalarna, Irene Homman Gagnef, Kenneth Dahlström 

Leksand, Åsa Bergkvist Ludvika, Fredrik Ollén Rättvik, Camilla Andersson Sparring 

Falun, Anita Nordström Borlänge, Anette Eriksson Älvdalen, Stina Munters Vansbro, 

Sune Hemmingsson Säter, Annelie Hultgren Vansbro, Håkan Yngström Orsa, Håkan 

Frank Ludvika, Brita Sohlin Malung-Sälen, Malin Höglund  Mora, Matilda Kilström 

Smedjebacken, Elin Norén, Region Dalarna. 

Närvarande tjänstepersoner: Tanja Mårtensson, Stefan Nielsen, Linda Haglund 

Region Dalarna samt föredragande enligt nedan. 

 

1. Mötets öppnande 

 

Välfärdsrådet beslutade: 

att öppna mötet. 

 

2. Godkännande av dagordning 

 

Välfärdsrådet beslutade: 

att godkänna dagordningen. 

 

3. Val av justerare 

 

Välfärdsrådet beslutade: 

att välja Irene Homman till justerare. 

 

4. Föregående minnesanteckningar 210527 

 

Välfärdsrådet beslutade: 

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 
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5. Rapport: Aktuellt läge Covid och vaccination. Bilaga 3 

Föredragande: Roger Larsson, Chefsläkare Region Dalarna 

 

Beläggning på lasaretten har haft en avtagande trend sedan påsk v. 18. Idag finns ingen 
patient på IVA, nio inneliggande på slutenvården i åldrarna 30-90 år. Av dem är de flesta 
ovaccinerade. De som är vaccinerade har ofta flera bakomliggande sjukdomar. 
Vi ser en ökande trend vad gäller provtagningar mot Covid-19 i augusti vilket är väntat i 
och med skolstart. Flera orter är fullbokade för provtagning. I de fall det konstateras smitta 
i en klass är det viktigt att inte alla föräldrar ringer vårdcentralen och bokar tid utan låter de 
utsedda smittspårarna sköta spårning av smitta och anvisa tid till vårdcentral för test. Med 
ökad testning följer även en ökande trend av positiva testfall, förvisso från låga nivåer men 
det skiljer sig mycket mellan kommunerna.  
Blickar vi ut i omvärlden ser vi att Sverige har den lägsta smittspridningen i Norden vilket 
är ett trendbrott. Det sker en kraftig ökning av antal vårdinläggningar i flera länder i 
världen, bl.a USA och Israel och av dem är en stor majoritet ovaccinerade. Deltavarianten 
står för ca 92% av alla testfall i Dalarna. Nationellt har ca 33000 fall av Covid konstaterats 
bland vaccinerade vilket är väntat och helt i linje med vaccinernas skyddseffekt på 92-
95%. Man har kortat ner dosintervall från 7 v till 3-5 v i olika åldersgrupper för att öka på 
takten att få fler fullvaccinerade. Forskning har även visat på att skyddseffekten bland 
yngre inte försämras av ett kortare dosintervall. Det har varit en stor minskning av antal 
dödsfall till följd av Covid-infektion som en direkt vaccineffekt. 
Deltavarianten är mer smittsam än tidigare virusvarianter och ger ett något lägre 
vaccinskydd men två doser ändå bästa skyddet som finns att tillgå.  
I Dalarna har 84% över 18 år fått första dosen och 64% den andra dosen. Från och med 
denna vecka ska även 16-17-åringar inkluderas i FoHM rapporter. Idag har ca 41% av 16-
17-åringarna fått minst en dos vaccin men det finns en stor eftersläpning i registreringen. 
Vaccinationstäckning är ca 87% bland personer födda i Sverige och 58% övriga världen 
för Dalarnas del och den trenden syns även i resten av landet. FoHM kommer att öppna 
upp sina rapporter för att kunna segmentera ut vilka bostadsområden med lägst 
vaccinationstäckning för att bättre kunna rikta insatser lokalt.  
Samarbetet med kommunerna har fungerat mycket bra under hela tiden av pandemin. 

 

Välfärdsrådet beslutade: 

att lägga informationen till handlingarna. 
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6. Beslut om rekommendation: Länsövergripande överenskommelse om 

samverkan för barns och ungas hälsa, Bilaga 4 

Föredragande: John Steen, Utbildningschef Hedemora kommun, Magnus 

Norddahl, Sektionschef Falu kommun, Håkan Landpers, Verksamhetsutvecklare 

UM  

 

I oktober 2019 beslutade Länschefsnätverket för förvaltningschefer 
(Länschefsnätverket) att en ny länsövergripande överenskommelse avseende 
barns och ungas hälsa skulle tas fram. Bakgrunden var att den lagstadgade 
överenskommelsen om barn och unga med psykisk ohälsa och/eller psykisk 
funktionsnedsättning hade löpt ut och skulle revideras, samtidigt som det fanns ett 
flertal andra styrdokument avseende samverkan kring barns och ungas hälsa. 
Dessa överlappade delvis varandra eller var obsoleta. I mars 2020 godkändes ett 
uppdragsdirektiv av Länschefsnätverket varvid representanter till en arbetsgrupp 
nominerades av kommunerna och regionen.  
 
Arbetsgruppen har bestått av representanter från socialtjänst, skola, elevhälsa, 
BUM, BUP, habilitering, mödra- och barnhälsovård och ungdomsmottagning. Till 
arbetet har även referensgrupp varit knuten. Brukarmedverkan i arbetet har 
säkerställts på olika sätt. Överenskommelsen har utsänts på remiss till ett stort 
antal remissinstanser varvid huvuddelen av lämnade synpunkter har beaktats och 
inkluderats i överenskommelsen. 
 
Överenskommelsen utgör ett länsövergripande styrdokument för Region Dalarnas 
hälso- och sjukvård och Dalarnas kommuner, med yttersta syfte att utveckla en  
behovsanpassad, personcentrerad och sammanhållen stöd- och vårdkedja av hög 
kvalitet för barn, unga och unga vuxna. 
 
Överenskommelsens giltighetstid är tre år och träder i kraft 1 januari 2022. 
 
Länschefsnätverket beslutade att godkänna den nya överenskommelsen på 
sammanträde 11 juni 2021 och skicka vidare beslutet för Välfärdsrådets beslut om 
rekommendation. 
 

I ärendet redovisades följande dokument: 

a) Underlag för rekommendation 

b) Länsövergripande överenskommelse om samverkan för barns och ungas hälsa 

Alla föredragande presenterade bildspelet och redogjorde för olika delar av 

överenskommelsen.  

Välfärdsrådet beslutade 

att rekommendera kommunerna och regionen att godkänna 

Länsövergripande överenskommelse om samverkan för barns och ungas 

hälsa, 
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att beslutet gäller under förutsättning att samtliga ingående parter fattar 

likalydande beslut. 

 

7. Rapport: Om arbetet till en Färdplan – länsgemensam strategi för God och 

nära vård i Dalarna, Bilaga 5, 6  

Föredragande: Ewa Welén Processledare Styrgrupp GNV, Annika Olofsson, 
Projektledare God och nära vård, Region Dalarna  

 
Länsnätverket för förvaltningschefer (Länschefsnätverket) och Välfärdsrådet 

beslutade under våren 2020 att bilda en gemensam styrgrupp mellan 

kommunerna och regionen för framtagandet av en strategi/färdplan mot en God 

och Nära vård i Dalarnas län. Strategin/färdplanen kommer att hanteras i likhet 

med andra regionala överenskommelser och ett beslut om en rekommendation i 

Välfärdsrådet kan preliminärt ske under början av 2022.  

Föredragande presenterade sig själva och berättade om färdplanens innehåll utifrån 

bildspel, bilaga 5 och 6. 

Välfärdsrådet beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 
 

8. Rapport från den regionala samverkans- och stödstrukturen, RSS  
Föredragande: Tanja Mårtensson, Avdelningschef hälsa och välfärd Region 
Dalarna (RSS Dalarna)  
 
Tanja presenterade ett bildspel om pågående aktiviteter inom RSS. Bilaga 7 

 
Välfärdsrådet beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna.  
 

9. Rapport från Regionens hälso- och sjukvårdsnämnd i ärenden med beröring 

mot kommunerna 

Föredragande: Sofia Jarl  

 

Information lämnas om besluten på Hälso- och sjukvårdsnämndens möte om 

 Utveckling av bassängverksamhet/vattenträning  

 Handlingsplan för sköra äldre 

 Arbetet med utökade öppettider inom primärvården 

 

Handlingar och protokoll finns tillgängliga på Region Dalarnas webb. 

Välfärdsrådet beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna.  
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10. Övriga frågor 

Från flera kommuner lyfts problem med SIP där öppenvårdspsykiatrin inte deltar i 

lokala samverkansmöten vilket leder till att samarbetet funkar dåligt. Tanja får i 

uppdrag att föra frågan vidare till Styrgruppen för Länschefsnätverket.  

 

Inför 2022 framförs önskemål om samordning med Hjälpmedelsnämndens 

sammanträden då flera ledamöter i VFR är ledamöter även i HJN.  

 

11. Mötets avslutande 

 


